

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
rocznie: 94 korony
półrocznie: 48 korony
kwartalnie: 24 korony
miesięcznie: 4 korony

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“

Od Redakcyi.
W pierwszych dniach września rozpoczniemy druk nowej, dłuższej powieści Emmy Jelińskiej p. t.: „Dwór w Haniliszkach“.

Sfałszowany testament.
Sejm jeden umarł, zgasł na urzędach starczy z upływem kadencji, Sejm drugi ma być jego spadkobiercą, a o testament, o wynik wyborów, toczy się właśnie zawzięta walka.

prostu brutalnie chwyciła wyborcę za gardło i pótty go dławiała, aż wycisnęła głos dla konserwatystów, zmienia się bardzo, choć jeszcze się spotęgowała.

toczyć powrót do łaski carskiej księcia Ferdynanda, króla Aleksandra i nieustanne łaski, świadczone księciu Mikołajowi czarnogórskiemu.

przecież Austro-Węgry otrzymają zupełną swobodę działania na Wschodzie i postarają się, podobnie jak przed r. 1897, o to, aby ich uprawnione interesy nie poniosły szkody wśród biegu wypadków.

blikańskiej obrony wypełnił swoje zadanie: to uznaje nie kto inny, jak właśnie protektor wszystkich Francuzów, car Mikołaj, którego odwiedzić są powitowaniem, że republika jest znova wypłacalna.

Porównanie to dałoby się w następujący sposób przedstawić obrazowo: Jeżeli dawniej konserwatyści rzucali się z całym impetem do ataku i przemocą, nie dbając o ewentualny nawet rozlew krwi, opanowywali testament wyborcy, to obecnie z poza ramienia ludu, który wypisuje swoją wolę wyborczą, wysnuwa się cicho zgrabnie konserwatywna ręka i niejako misterniemi podskrabującami, zręcznymi przeróbkami z Jana robi Franciszka, a Pawła ze Stefana, tak że wyborca ze zdumieniem dowiaduje się o zwycięstwie swego największego wroga nieraz, którego on nie chciał, na którego nie glosował i któremu nie ufa.

I stają ci „zasłużeni“ do apelu. Bywają pomiędzy nimi kandydaci, jak paniątko, które doskonale się bawiło na polowaniach w Afryce i może istotnie zasłużyło się tamtejszej ludności, ubijając kilku lwów czy tygrysów, zjadających jej barany, które jednakże stosownie chyba mogłoby się ubiegać o mandat pomiędzy murzynomami, albo jak inne paniątko, sprzedawzone dopiero na dwa tygodnie przed wyborami z Paryża do kraju, którego nie zna i który jego nie zna.

Wspomniany artykuł „Pester Lloyd“ w sposób równie dowcipny, jak złośliwy, charakteryzuje na wstępie działalność korespondentów piśmie rosyjskich, wysyłanych do Bułgarii, Serbii, Macedonii i Albanii. Ci panowie — zdaniem węgierskiego dziennikarza — mieli powierzone sobie zadanie wykazać, iż stosunki nieznośne, panujące w niektórych z wymienionych krajów, są dziełem oddawna przygotowanym przez agentów austro-węgierskich.

Millerand na rozdrożu.
Z powodu zbliżającego się przybycia do Francji cara Mikołaja, rząd republiki pracuje nad szczegółami programu, wedle którego ma nastąpić przyjęcie potężnego sprzymierzenia.

My z naszej strony czynimy jedną tylko uwagę: To co „Arbeiter Zeitung“ podnosi wobec Milleranda że stanowiska socjalistów, to każdy wolnomysłny człowiek powinien podnieść że stanowiska ogólnie ludzkiego wobec wszystkich mieszczańskich członków obecnego rządu francuskiego, wobec całej Francji.

A taki Stojałowski, oddany obecnie z moskiewską duszą a polskiemu ciałem na usługi konserwatystów, mistrz w tem rzemiośle, uprawia je wszakże na wielką skalę po całym kraju w ich interesie i dla ich korzyści!

Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę, że rząd rosyjski używa prasę swego kraju jako pośrednika przy wyrażaniu swych zamiarów, a nieraz i przy ocenianiu dokonanych faktów politycznych.

„Jeżeli jeszcze ten układ istnieje, to powinien być przez obie strony wiernie wykonywany. Gdy jednak wbrew temu układowi zachodzą na Bałkanach fakty sprzeczne z jego duchem, to trudno przypisywać mu jakąś wartość, na Węgrzech nie zapatrywano się nigdy zbyt optymistycznie na powyższy układ; najwięksi jednak pesymiści nie przypuszczali, aby zapewniali Rosji tylko korzyści, a na Austro-Węgry nakładali ciężary.

„Wszystko to byłoby bardzo piękne, a szat radon francuskich republikańców pozostałaby bez zimy, gdyby w tej sprawie nie tkwił haczyk. Tym, wprost bardzo ostrym, hakiem jest legenda, jakoby w rządach Francji brała również udział klasa robotnicza, która to legenda mogłaby uzasadniać entuzjazm, że proletaryat francuski przyznaje się do entuzjazmu dla rosyjskiego despoty.

Te refleksje mimowoli obudza lwowski organ ormiański bezdenne idyotycznym artykułem p. t. „Targowica nowoczesna“. Nie dla obrony własnej, ale dla wykazania, do czego dochodzi niezgiebny — jakżeby się grzeźnie wyrazić? — „bezozrom“ fanatyczna klerykałnego, prawem mocniejszego dzierżawcy pióra, przytaczamy, ku rozbawieniu naszych czytelników, w dość wolnym brzmieniu, następujący zwrot z wzmiankowanego artykułiku „Przedświtu“:

Z WSPOMNIENIŃ POWSTAŃCA.

Napisał A. B.
Do Rządu Narodowego.
Miałem przytem coś ważnego do zakomunikowania „obywatelowi“ naczelnikowi województwa, że strony „obywatela“ naczelnika miasta Kielec; nadesłał się przeto pocztą narodową w Stopnickie, gdzie w małej wiosce (nazwisko zapomniałem), w okolicy Buska i Szańca, zamieszkiwał naczelnik województwa krakowskiego Władysław Golemberski, były student uniwersytetu moskiewskiego, a od roku mniej więcej 1858 naucejście gimnazjum realnego w Warszawie. Był on bardzo czynnym we wszystkich robotach przedpowstańczych.

kryłem z przyjemnością kolegę mego młodszego z Petersburga, Tadeusza Cieszyńskiego (zmarł on w Paryżu w 1867 r.). Dalej omiawiałyśmy Miechow, gdzie się rozsiadli już Moskale, pojechałem bez przeszkód przez Żarnów, Pilec do stacji kolei w Zawierciu, a stamtąd do Dąbrowy Górniczej. Naczelnikiem powiatu olkuskiego był wtedy Wincenty Siemiński, jeden z czterech braci, już dziś niezżyjących. Brali oni czynny udział w powstaniu, będąc współwłaścicielami wsi Zagórzca, wraz z fabrykami i kopalniami, tuż pod Dąbrową Górniczą.

nach, poznałem całą nierozwagę i lekkomyślność naszą!
Za późno jednak było się cofnąć, lub próbować zniszczyć korespondencje, znajdujące się w kieszeni. Postąpiłem więc śmiało naprzód i korzystając ze znajomości języka moskiewskiego, przemówiłem do żandarma słów kilka. Los chciał, że moje kieszenie nie zostały, obmacawszy mnie tylko po wierzchu, przepuścił.

wszy mojej relacji i odebrał ekspedycje, „do Rządu narodowego“ zaadresowaną, rzekł mi tylko:
— To bardzo nieostrożnie, lecz ponieważ to pana nie przestraszyło, to i ja panu dam coś do przewiezienia w Sandomierskie i Krakowskie. Trzeba jechać kuryerką na Radom. Proszę przyjść jutro.

lach cieplńskich, — poszedł dalej swoją drogą.
Nazajutrz pierwszą kuryerką (tak nazywano wówczas dyliżanse pocztowe) wyruszyłem z głównej poczty.
Na rogatce jerozolimskiej miałem znowu nie spodziankę: „niebiescy bowiem duchowie“, czyli żandarmi, rewidowali tam nie tylko pakunki, ale i osoby.

watnemi posiada 35.000 rubli, co stanowi sumę niewystarczającą, lecz w tych dniach nadeszła pomysłna wiadomość, że Bank gotów jest wziąć na raty tylko 50 tysięcy rubli, resztę rozłożyć na...

Jezuitki w Zagrzebiu rozpoczęły budowę klasztoru i kościoła. Koszt obliczono na 300.000 koron, a nawa kościoła ma pomieścić 2.500 osób.

Przeniesienie. Przekrzęta wielkiej fabryki skór Flehscha w Wiedniu, niejaki Freyberger, sprzeniewierzył na szkodę swojego przyjaciela 130.000 koron.

Originalne pözeganie nrzędziła publiczność petersburska śpiewacze Linie Cavalleri, kończące występy w teatrze Akwarjum.

Choroby konduktorów elektrycznych tramwajów objawiły się wszędzie w tych miastach, gdzie tramwaje elektryczne kursują.

Pożar okrętu. Na parowcu „City of Trenton“, który płynął z Filadelfii do Trenton, powstał z niewiadomej przyczyny wybuch, a następnie pożar.

Zamach czy demonstracja? Gdy turecki minister skarbu Zuchdi pasza stał onegdaj wieczorem przy oknie swojego konaku, oddzielnego ogródkiem od gościńca...

Ceremonia wyjścia zakonów z Francji. Dzienniki francuskie twierdzą, że słynny zakon Benedyktynów nie będzie się starał w drodze przepisanego o pozwolenie na dalszy pobyt w granicach Rzeczypospolitej francuskiej.

Spór admirałów w Stanach Zjednoczonych. Już trzeci rok toczy się spór pomiędzy dwoma admirałami Stanów Zjednoczonych o to, który z nich jest prawdziwym zwycięzcą nad Hiszpaniami...

Mianowania. Przyrodnym krajowym dyrektorowi skarbu zamianowało oficjalnie rachunkowych: Aleksandra Szygowskiego, Teofila Falęskiego, Jana Kasarskiego, Feliksa Zimmera i Feliksa Chodorowskiego...

Repertuar Teatru miejskiego. W sobotę 31 sierpnia: „Pod kolumną Zygmunta“, dramat w 5 aktach Aulego Urbańskiego (nowość).

Repertuar teatru ludowego w ujeżdżalni pod Kapucynami. (Ostatnie trzy przedstawienia.)

W sobotę 31 sierpnia: „Matka Schwarzenkopff“, sztuka w 5 aktach przez G. Zapolską.

W niedzielę 1 września po południu: „Kościuszko pod Racławicami, obraz historyczny w 7 odsłonach; wieczór: „Biedna dziewczyna“, sztuka z tańcami i śpiewami w 5 odsłonach.

Z kalendarza. W sobotę 31 sierpnia: Rajmunda w.; w niedzielę 1 września: Idziego op. w.; w poniedziałek 2 września: Stefana króla i Kalikstę m.

Wschód słońca dnia 31 sierpnia o godzinie 4 min. 57, zachód o godzinie 6 min 24; długość dnia godzin 13 min 27.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 28 sierpnia pogodnie — termometr doszedł od 9,5 do 19,7 C. Barometr idzie w górę.

Gabryelski (Krzysztofor, Kraków) sprzedaje fortepiany raznakomitszej w Austrii fabryki Petrof z mechaniką angielską po 500, wiedeńską po 300 złr.

Celem uregulowania nakładu upraszam o wcześnie odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Nowi prenumeratorzy otrzymają bezpłatnie początek dodatku powieściowego p. t. „Dziesiąt lat niewoli moskiewskiej“.

Stan zbiorów. Wedle sprawozdań, następnym ministerstwu rolnictwa, wynik zniw w połowie sierpnia tak się przedstawia:

Zbiory żyta we wszystkich krajach austriackich, z wyjątkiem okolic górskich, już pokoszone; wydały one nieco gorsze rezultaty, niż się spodziewano w ubiegłym miesiącu.

Także zbiór pszenicy nie wszędzie tak wypadł, jak się spodziewano. W krajach alpejskich i zachodniej Galicji jest on średnio dobry, w Dolnej i Górnej Austrii częścią średnio dobry, częścią średni, w Czechach i na Śląsku średni, a we wschodniej Galicji i na Morawie częścią średni, częścią mniej niż średni.

Zbiorem jęczmienia przeszkadzały częste deszcze. Przewidywany wynik jęczmienia można uważać w krajach alpejskich jako średnio dobry, w Dolnej i Górnej Austrii, Czechach i zachodniej Galicji jako średni, na Morawie jako częścią średnio dobry, częścią średni, a we wschodniej Galicji jako częścią średni, częścią mniej niż średni.

Zbiór owsa wydał w Galicji wschodniej nieco lepsze, w innych krajach podobne rezultaty, jak zbiór jęczmienia. Pod względem słomy wydajność zbóż jarych jest po większej części bardzo licha.

Kukurudza ucierpiała w niektórych okolicach Austrii Dolnej, Styrii, Dalmacji i Południa wskutek posuchy i potrzebuje tam obfitych deszczów. Wogóle jednak stan jej jest bardzo dobry, a zwłaszcza na Bukowinie rokuje jak najlepsze zbiory.

Dobrze także zapowiada się hreczka, z wyjątkiem Styrii i Krainy, gdzie zaskodził jej brak wilgoci.

Len rokuje dobre rezultaty w prowincjach alpejskich, oraz w Galicji i Bukowinie, a po części także w Austrii Górnej, Czechach, Morawach i Śląsku. Zbiór lnu wczesnego da w wielu miejscach nieco gorsze wyniki, niż zbiór lnu późnego.

Sianokosy wypadły tylko w Galicji i Bukowinie oraz w krajach alpejskich jako takto zadowalniająco; w Austrii Dolnej i Górnej, w Czechach, Morawach i Śląsku ubytek plonu w porównaniu z rokiem ubiegłym wynosi około 30%.

Drugi zbiór koniczny w południowych okolicach ukończono z dobrym wynikiem, w innych krajach jest on jeszcze w toku; w Austrii Dolnej i Styrii jest on mniej pomyslny, niż był zbiór pierwszy, a to wskutek długiej posuchy.

Drugi zbiór koniczny w południowych okolicach ukończono z dobrym wynikiem, w innych krajach jest on jeszcze w toku; w Austrii Dolnej i Styrii jest on mniej pomyslny, niż był zbiór pierwszy, a to wskutek długiej posuchy.

dowalające, przeważnie jednak słabo tylko obrodziły.

Kolej Nowy Targ—Sucha Hora. W sprawie kolei Nowy Targ—Sucha Hora zażądało ministerstwo wojny, aby była ona budowana nie jako lokalna, ale jako wojskowa.

Kolej Lublin-Tomaszów. Według doniesienia pism warszawskich koncesyę na kolej tomaszowsko-lubelską nabywa od hr. Zamojskiego kolej warszawsko-wiedeńska i zamiera wkrótce budowę rozpocząć.

Telegraficzne i telefoniczne wiadomości „N. Reformy“.

Lwów, 30 sierpnia. Strejk robotników budowlanych, którzy prócz podwyższenia płacy itd. żądają oddalenia podmaistrzych wyszukujących ich, trwa dalej.

Lwów, 30 sierpnia. Wczorajszej nocy strzelił ktoś 5 razy z rewolweru w okna 2 piętra przy ul. Ossolińskich l. 17, należące do mieszkanca właściciela Etyngera.

Kolomyja, 30 sierpnia. Adwokatowi drowi Dudykiewiczowi, który, jak wiadomo, z ramienia moskalofików kandyduje tu w kurii wiejskiej do Sejmu, wytoczono proces o zbrodnie oszczerstwa z powodu, że w pewnym rekursie zarzucił sędziemu sfałszowanie protokołu rozprawy.

Zaleszczyki, 30 sierpnia. W Dniestrze utonął Antoni Kogut, nauczyciel z pobliskich Dobrowian, natrafiwszy przypadkowo na 4-metrową jamę...

Ustąpienie marszałka. Lwów, 30-go sierpnia. W sprawie ustąpienia marszałka krajowego, hr. St. Badeniego, pisze „Słowo Polskie“:

Z ruchu wyborczego. Lwów, 30 sierpnia. Prezydent Małachowski nadesłał na ręce p. Juliusza Starka, jako przewodniczącego sejmiku relacyjnego w Gwieździe, następujące pismo:

Wielkie zgromadzenie wyborców zwolujące partję socjalno-demokratyczną na niedzielę przed południem do hali muzycznej na placu powstaniowym. Na porządku dziennym: „Najbliższe wybory sejmowe“.

Lwów, 30 sierpnia. P. St. Brykczyński nadesłał telegram do tutejszych dzienników, że się wcale kandydatury z wielkiej własności stanisławowskiej nie zrzekał i że się o ten mandat ubiega.

Sambor, 30 marca. Odrobota się tu 27 b. m. zgromadzenia wyłącznie urzędników dla rozstrzygnięcia pomiędzy kandydatkami prof. uniwersytetu lwowskiego dra Abrahama, a dyrektora tutejszego gimnazjum Tomaszewskiego.

Dębica, 30 sierpnia. Poseł Bomba zwołał zgromadzenie, na które przybyło przeszło 200 chłopów, a na którym zdawał sprawę z działalności w Radzie państwa.

Wiedeń, 30 sierpnia. Dni dzisiejsza „Wiener Zeitung“ ogłosił patent cesarski, zwolujący Sejm Górnej Austrii na dzień 9 września do Lincu, dla załatwienia spraw w poprzedniej sesji niedokończonych.

Grac, 30 sierpnia. Dwadzieścia osób przeszło wczoraj z katolicyzmu na protestantyzm.

Budapeszt, 30 sierpnia. Krąży tu pogłoska, że dr Aleksander Wekerle zamierza znów wstąpić w sranki życia publicznego.

ster Lloyd’a o układzie rosyjsko-austriacko-węgierskim z r. 1897 (patrz w dzisiejszym numerze „N. Reformy“ artykuł p. t. „Dąsy“.

Berlin, 30 sierpnia. Cesarz Wilhelm przyjął dziś tureckiego posła na audiencyi.

Petersburg, 30 sierpnia. Rosyjska agencja telegraficzna donosi, jakoby tegoroczny jarmark w Niżnym Nowogrodzie był bardzo ożywiony, miał ceny wysokie, a wypłaty punktualne.

Wiedeń, 30 sierpnia. Wczoraj odbyły się przed południem w salach reursy obrady pierwszego wiecu austriackiego kleru.

Wiedeń, 30 sierpnia. Przed kilku dniami rozrzucono tutaj pomiędzy robotników bez zajęcia pisma ulotne, wzywające do demonstracji przeciw niemieckiemu urzędowi budowniczemu.

Berlin, 30-go sierpnia. Spotkanie się cesarza Wilhelma z carem Mikołajem nastąpi nie w przystani gdańskiej, lecz na otwartym morzu w zatoce gdańskiej.

Parę, 31 sierpnia. Z Kopenhagi donoszą, że cesarz Wilhelm po spotkaniu się z carem Mikołajem będzie mu towarzyszył w powozie do zamku w Fredensborgu.

Kopenhaga, 30 sierpnia. Para carska przybędzie tu wraz z dziećmi z Petersburga i uda się następnie na zamek w Fredensborgu w poniedziałek, 2 września.

Rzym, 30 sierpnia. Zamieszkali tu Dalmatyńczycy (Włosi) wystąpili energicznie przeciw zarządzeniu przez papieża rozwiązania dalmatyńskiej Kongregacji św. Hieronima.

Berlin, 29 sierpnia 1901. Banknoty austriackie 85 40

Krótki Wiedeń 85 10

Banknoty rosyjskie 91 65

Krótki Warszawa 85 10

4% Listy polskie 94 20

Kolonja, 30 sierpnia. „Kölnische Ztg“ domaga się żądania niemieckie w sprawie etykiety podczas posuchania u cesarza Wilhelma.

Berlin, 30 sierpnia. Ks. Czun nie przyjął na dworcw Bazylii wystających na jego powitanie przez cesarza Wilhelma.

Anarchista. Debreczyn, 30 sierpnia. Aresztowany tu Józef Nagy, a właściciel Antoni Tasz, przyznał się, że jest anarchistą.

Zatarg Francji z Turcją. Paryż, 30 sierpnia. Ambasador Constans miał w sprawie zatargu z Turcją całogodzinną rozmowę z ministrem spraw zagranicznych Delcassém.

Konstantynopol, 30 sierpnia. Tureckie kolea urzędowe sądzi, że ostatnie zajęcia nie posiadają takiej doniosłości, ażeby mogły spowodować zerwanie stosunków między Francją a Turcją.

Podmorskie łodzie. Londyn, 30 sierpnia. „Daily Express“ donosi, że Francja i Rosja najdalej w połowie lutego będą miały 22 podmorskich łodzi wojennych.

odpowiedzialny redaktor i wydawca Michał Konopiński.

NADESŁANE. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcyi).

Stefania Kohnówna maturzystka Konserwatorium wiedeńskiego — (szkółka Papier) rozpocznie jak w roku poprzednim udział lekcyi śpiewu z d. 1 września b. r. w szkole śpiewu przy ulicy Floryańskiej l. 30, I piętro.

Skład fortepianów W. BARABASZ i Spółka Kraków, Rynek, 39. 91

Kursa telegraficzne giełdy wiedeńskiej i berlińskiej. Wiedeń, 30 sierpnia 1901.

Table with financial data: Renta austriacka papierowa . . . kor. 81, 80; srebrna . . . 98 70; 4% renta austriacka złota . . . 118 80; 4% korona . . . 95 55; 4% węgierska złota . . . 118 60; 4% korona . . . 92 95; Akcyjne Banku austro-węgierskiego . . . 1650 -; kredytowe . . . 634 -; Londyn . . . 239 80; Marki . . . 117 07 1/2; 90-to Markówki . . . 23 44; 90-to Frankówki . . . 19 02; Włoskie banknoty . . . 9 25; Dukaty . . . 11 30; Losy węgierskie premiove . . . 176 -; Losy tureckie . . . 98 25; Akcyjne Anglobanku . . . 268 -; Unioabanku . . . 582 50; Bankvorsin . . . 445 -; Laenderbanku . . . 401 -; Kolej Lwowski-Czerwikowie k j . . . 539 -; Południowej . . . 88 -; Elbethal . . . 475 -; Nordbahn . . . 5700 -; Staatsbahn . . . 629 -; Alpina . . . 414 -; Tureckie Tabacoas . . . 286 -; Male . . . 238 25

Table with financial data: Banknoty austriackie 85 40; Krótki Wiedeń 85 10; Banknoty rosyjskie 91 65; Krótki Warszawa 85 10; 4% Listy polskie 94 20; Renta włoska 94 20; Akcyjne austriackie kredytowe . . . 191 12; Ultimo ruble

Table with financial data: Spirytus gotowy 41 80; Cena nafcy 10 25; Pszenica (na jesień) 8 08; Zyto (na jesień) 8 07; Kukurudz 5 41; Owies (na jesień) 6 67

Table with financial data: Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie z d. 30 sierpnia 1901 r. godzina 1 w południu; Korony -; I. Waluty; Ruble papierowe 252 50 254 -; Marki niemieckie 116 75 117 35; Franki papierowe 94 75 95 25; Dwudziestofrankówki w złocie . . . 19 - 19 10

Table with financial data: II. Listy zastawne. 5% Listy zastaw. prem. Banku hipot. 109 50 110 50; 4% Listy zastawne Banku hipotec. 97 10 98 10; 4% Listy zastawne Banku krajow. 84 25 80 25; 4% Listy zastawne Banku krajow. 89 40 100 -; 4% Listy zastaw. gal. Tow. kred. ziem. nielic. 81 75 92 75; 4% Listy zastaw. gal. Tow. kred. ziem. nielic. 93 75 94 50; 4% Listy zastaw. gal. Tow. kred. ziem. nielic. 83 75 94 50; 4% Listy zastaw. gal. Tow. kred. ziem. nielic. 80 75 91 75

BIELIŻNĘ MĘSKĄ, BIAŁĄ I KOLOROWĄ, KRAWATY, RĘKAWICZKI, „KHIWA“ LASKI, PARASOLE, KUFRY, TORBY

ZDZISŁAWA ZDANOWICZ Kraków, ulica Sławkowska L. 8.

KAPELUSZE, CYLINDRY P. & C. HABIGA, WILH. PLESSA I Z INNYCH GES. KROL. NADWORNYCH FABRYK

